

**N:o 11.**

Ank. till Riksd. kansli den 2 maj 1907, kl. 2 e. m.

*Memorial, angående tilläggpension till verkställande styrelseledamoten vid riksbankens afdelningskontor i Luleå  
A. O. Trysén.*

Uti en den 18 denna månad till utskottet aflåten skrifvelse hafva fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»Enligt § 78 i det för riksbanken gällande reglemente skall tjänsteman i banken, då han uppnått 65 lefnads- och 35 tjänsteår, i regel vara pliktig att med oafkortad lön såsom pension afgå från tjänsten.

Verkställande styrelseledamot, som ej är tjänsteman, äger helt naturligt ej någon pensionsrätt, utan lärer på Riksdagens pröfning bero, huruvida sådan styrelseledamot må erhålla pension, när han från tjänsten afgår.

Ordföranden och verkställande styrelseledamoten vid afdelningskontoret i Luleå Abraham Oscar Trysén är en af de två personer, som för närvarande uppehålla styrelseledamotsbefattning utan att vara tjänstemän hos banken. Då han nu uppnått 76 års ålder och den 25 juni 1907 kommer att hafva verkat 35 år i riksbankens tjänst, synes man böra beakta sannolikheten af, att han med utgången af år 1907 kommer att lämna sin befattning vid afdelningskontoret, och torde vid sådant förhållande vara lämpligt, att frågan om pension åt honom dessförinnan varder afgjord.

Af tillgängliga handlingar inhämtas, att Trysén är född den 16 april 1831. Efter aflagd bergsexamen inträdde han år 1858 i

statens tjänst, uppehöll åren 1860—75 på förordnande bergmästare-tjänsten i 1:sta distriktet samt inträdde den 25 juni 1872 såsom bankoombud i styrelsen för afdelningskontoret i Luleå. Han utnämndes år 1875 till bergmästare i norra bergmästaredistriktet och tjänstgjorde i sådan egenskap till år 1896, då han beviljades afsked från bergmästareämbetet. Sedan år 1873 har han bestridt befattningen såsom verkställande styrelseledamot vid afdelningskontoret i Luleå.

Enligt nådigt bref af den 9 maj 1896 uppbär Trysén från allmänna indragningsstaten en årlig pension af 3,500 kronor.

Trysén har under sin långa tjänstetid i banken ådagalagt synnerlig skicklighet, nit och omtanke samt i öfrigt på ett utmärkt förtjänstfullt sätt fullgjort sina åligganden. Det lärer vid sådant förhållande icke vara annat än rätt och billigt, att han efter beviljad afsked erhåller något tillägg till den pension, han åtnjuter på indragningsstaten. Då i det förslag till ny aflöningsstat för riksbanken, som fullmäktige med skrifvelse den 6 april 1907 till utskottet aflämnat, högsta pensionen för verkställande styrelseledamot upptagits till 5,000 kronor, synes i öfverensstämmelse därmed det nu ifrågasatta tillägget skäligen kunna bestämmas till 1,500 kronor om året.»

I anslutning till hvad fullmäktige sålunda anfört hemställer utskottet hos Riksdagen,

att verkställande styrelseledamoten vid riksbankens afdelningskontor i Luleå A. O. Trysén må förklaras berättigad att från och med månaden näst efter den, hvarunder han kommer att afgå från sin befattning, under sin återstående lifstid af riksbankens medel uppbära en årlig pension af 1,500 kronor.

Stockholm den 29 april 1907.

På bankoutskottets vägnar:

JOHN RETTIG.